

Mater A/S
Glentevej 47, 2400 København NV

CVR-nr. 29 78 66 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022.

Gorm Eichenberger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mater A/S Glentevej 47 2400 København NV CVR-nr.: 29 78 66 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofie Sine Lindahl-Jessen, Formand Henrik Axel Demant Marstrand Jesper Klaus Schierbeck-Hansen Jens Christian Collin Erichsen Jakob Fuhr Hansen Troels Øberg
Direktion	Ketil Årdal, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomhed	Earth Studio ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vision er at fremstille tidsløse og smukke designprodukter baseret på et etisk forretningsgrundlag. Mater A/S kombinerer eksklusive designprodukter til hjemmet med arbejdsmetoder, der understøtter bæredygtighed udvikling i befolkninger, lokale håndværkstraditioner samt miljøet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -6.112 t.kr. mod -671 t.kr. sidste år. Selskabet har i året investeret i en ambitiøs vækststrategi, hvorfor årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen der har påvirkning på virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	4.572.539	5.753
2 Personaleomkostninger	-9.163.498	-4.758
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.639.139	-1.361
Andre driftsomkostninger	-1.060.109	0
Driftsresultat	-7.290.207	-366
Andre finansielle indtægter	114.644	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-223.817	0
Øvrige finansielle omkostninger	-267.298	-590
Resultat før skat	-7.666.678	-956
1 Skat af årets resultat	1.554.901	285
Årets resultat	-6.111.777	-671
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for udviklingsomkostninger	1.304.665	-154
Disponeret fra overført resultat	-7.416.442	-517
Disponeret i alt	-6.111.777	-671

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	3.693.023	1.803
3 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	582.887	1.041
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	412.321	252
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.688.231</u>	<u>3.096</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.136.407	707
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	722.304	492
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.858.711</u>	<u>1.199</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	224
6 Andre tilgodehavender	647.075	269
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>647.075</u>	<u>493</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.194.017</u>	<u>4.788</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.536.540	6.970
Forudbetalinger for varer	206.621	76
Varebeholdninger i alt	<u>8.743.161</u>	<u>7.046</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.418.664	5.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	353
Udskudte skatteaktiver	2.571.394	1.541
Tilgodehavende selskabsskat	524.157	282
Andre tilgodehavender	744.305	72
Periodeafgrænsningsposter	192.848	85
Tilgodehavender i alt	<u>11.451.368</u>	<u>7.522</u>
Likvide beholdninger	<u>3.024.867</u>	<u>2.296</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.219.396</u>	<u>16.864</u>
Aktiver i alt	<u>30.413.413</u>	<u>21.652</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.933.595	4.353
Reserve for udviklingsomkostninger	3.335.214	2.031
Overført resultat	15.322.913	3.320
Egenkapital i alt	<u>23.591.722</u>	<u>9.704</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	344.567	344
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>344.567</u>	<u>344</u>
Gæld til pengeinstitutter	96.566	6.930
Modtagne forudbetalinger fra kunder	564.849	387
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.763.984	2.122
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8
Anden gæld	3.051.725	2.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.477.124</u>	<u>11.604</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.821.691</u>	<u>11.948</u>
Passiver i alt	<u>30.413.413</u>	<u>21.652</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklingsoml ostninger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	4.353.172	0	2.030.549	3.319.795	9.703.516
Kapitaludvidelse	580.423	19.419.560	0	0	19.999.983
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.304.665	-7.416.442	-6.111.777
Overført til overført resultat	0	-19.419.560	0	19.419.560	0
	4.933.595	0	3.335.214	15.322.913	23.591.722

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-524.157	-282
Regulering af udskudt skat	-1.030.744	-3
	-1.554.901	-285
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.796.946	4.523
Andre omkostninger til social sikring	101.854	81
Personaleomkostninger i øvrigt	264.698	154
	9.163.498	4.758
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	11

Noter

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter, her- under patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklings- projekter kr.	Udviklingspro- jekter under udførelse og forudbetalin- ger for immat- terielle anlægs- aktiver kr.	Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.
Kostpris 1. januar 2021	2.848.328	1.040.930	691.952
Tilgang	0	2.382.534	208.813
Overførsler	2.763.432	-2.763.432	0
Kostpris 31. december 2021	5.611.760	660.032	900.765
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.044.671	0	440.163
Årets afskrivninger	874.066	77.145	48.281
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.918.737	77.145	488.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.693.023	582.887	412.321

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2021	1.151.049	1.364.640
Tilgang	800.914	498.262
Afgang	0	-17.280
Kostpris 31. december 2021	1.951.963	1.845.622
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	443.764	872.743
Årets afskrivninger	371.792	267.855
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-17.280
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	815.556	1.123.318
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.136.407	722.304

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	223.817	224
Afgang i årets løb	-186.316	0
Kostpris 31. december 2021	37.501	224
Årets nedskrivninger	-37.501	0
Nedskrivninger 31. december 2021	-37.501	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	224

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Mater A/S kr.
Earth Studio ApS, København	100 %	-562.899	-247.560	0
		-562.899	-247.560	0

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2021	268.725	422
Tilgang i årets løb	378.350	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-153</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>647.075</u>	<u>269</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>647.075</u>	<u>269</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 6.000 samt sikkerhed i debitorer, varelagre samt driftsmidler.

Selskabet har indgået bankgarantier for EUR 150.000.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har huslejeforpligtelser på t.kr. 670 gældende 13 måneder efter 31. december 2021.
